Todos los investigadores están de acuerdo que en sus inicios, in-
ciertos en cuanto a la fecha fundacional por carecer de la preceptiva 
documentación, el monasterio de chouzán estaba ocupado por varo-
nes. Se trataba de un monasterio masculino al frente del cual ejercie-
ron la autoridad Provencio, en el siglo IX1, y Trasericus y ligus en el  

1 DE YEPES, a. Crónica de la Orden de San Benito. T. II. edic. PErEZ DE 
UrBEl, J, Madrid 1950-60. p. 143. 144. documento perdido. PIchEl gOTÉrrEZ, r. Fun-
dación e Primeiros Séculos do Mosteiro Bieito de Santo Estebo de Chouzán. (sécs. IX-XIII). 
Documento. Nº 1
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siguiente2. hasta el 30 de junio de 11443 transcurrirán casi 150 años sin 
que volvamos a tener noticias de este cenobio. En este año el rey alfonso 
VII otorga el siguiente documento:

facio cartam donationis et textum firmitatis Deo et monasterio 
sancte Marie d`Usseira et vobis abbati Domno garsie et ómnibus suc-
cessoribus vesrtis de illo monasterio sancti Stephani de flauzano. Et 
iacet in Terra de asma discurrente fluuio Mineo.

Dono inquam vobis illum monasterium cum ómnibus terminis 
et directuris suis et cum hereditatibus el aliis causis ad pertinentes 
quocumque loco potuerint inveniri ad edificandum et construendum 
ad Dei ibi faciendi servitium. Et eum populare faciatis viris religiosis 
et honestissimis monasterio et ordini vestro aut sanctimoniales femine 
quod vos dicitis ibi congregare velle et iam quasdam congregasse ad 
Dei faciendi servitium, ut autem sanctimoniales femine quod vos ad Dei 
faciendi servitium in monasterio predicto Sancto Stephano de flozano 
congregasse dicitis et super eas Domna Marina abbatissa elegisse ipsum 
monasterium tam presentibus quam futuris cum suis hereditatibus et 
tranquille possideant et Semper sub cura et custodia vestra et interces-
sores vestri sint quandiu ibídem habitare voluerint…

la lectura de este diploma nos proporciona la certeza de que el mo-
nasterio de chouzán, que hasta entonces se encontraba deshabitado, lo 
habían ocupado unas religiosas desde hacía poco tiempo, para celebrar 
los oficios divinos. Estaban dirigidas por doña Marina, a la que habían de-
signado como su abadesa, siendo su intención trasladarse definitivamente 
a este monasterio. “…Sanctimoniales femine quod vos dicitis ibi congrega-
re velle et iam quasdam congregasse ad Dei faciendi servitium, ut autem 
sanctimoniales femine quod vos ad Dei faciendi servitium in monasterio 
predicto Sancto Stephano de Flozano congregasse dicitis et super eas Dom-
na Marina abbatissa elegisse ipsum monasterium..”.